
Gestor - Raimundo Nonato Chaves de Araújo / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Rua Presidente Médici, 167

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: W3VAZV53W36VUEMIMAONOW

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Carnaubal
1 Quinta-feira • 15 de Dezembro de 2016 • Ano II • Nº 71

 
 

Prefeitura Municipal de 
Carnaubal publica: 

 

 
• Revogação Do Edital De Convocação Nº 002/2016, De 15 De 

Dezembro De 2016. 
• Edital De Convocação Nº 003/2016, De 15 De Dezembro De 2016 - 

Publica Na Forma Da Lei Orgânica Do Município. Convocar Os 
Candidatos Aprovados No Referido Certame Público, Constantes Da 
Relação Anexa, Para Comparecer No Setor De Recursos Humanos Da 
Prefeitura Municipal, 

• Extrato De Inexigibilidade De Licitação Processo Nº Ix-0912.01/2016 - 
Objeto: Contratação De Serviços Jurídicos Destinados A Recuperação 
Dos Valores Do Hoje Extinto Fundo De Manutenção E Desenvolvimento 
Do Ensino Fundamental E De Valorização Do Magistério – Fundef, Que 
Deixaram De Ser Repassados Aos Cofres Desta Administração Em Face 
Da Ilegal Fixação, Pela União, Do Valor Mínimo Anual Por Aluno - VMAA. 

 



 

GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

www.carnaubal.ce.gov.br 

Gabinete do Prefeito 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Rua Presidente Médice, nº 167, Centro, Carnaubal (CE), CEP: 62375-000 

 

REVOGAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2016, DE 15 DE 
DEZEMBRO DE 2016. 

 
 
    A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – ESTADO DO 
CEARÁ, por seu Prefeito, Senhor Raimundo Nonato Chaves de Araújo, no uso de 
suas atribuições e prerrogativas legais e de acordo com o art. 37, inciso IX, da 
Constituição Federal de 1988, nos termos da Lei Municipal n° 236/2015, e, ainda, 
em conformidade com o edital n° 001/2015, 
 
   - Considerando a publicação do edital de 002/2016 de 15 de 
dezembro de 2016 no qual convocou candidatos classificados e cadastro de 
reserva para tomarem posse no dia 27/12/2016; 
 
  - Considerando a RECOMENDAÇÃO do Ministério Público Estadual 
no qual solicita que sejam convocados apenas os classificados, desconsiderando os 
cadastros de reservas; 
 
  - O Prefeito Raimundo Nonato Chaves de Araújo resolve REVOGAR o 
edital de convocação 002/2016 de 15 de dezembro de 2016.  

  
 

                             Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, em 15 de dezembro 
de 2016. 

 
 Raimundo Nonato Chaves de Araújo  

Prefeito Municipal 
 

. 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: W3VAZV53W36VUEMIMAONOW

Quinta-feira
15 de Dezembro de 2016
2 - Ano II - Nº 71

Editais



 

GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

www.carnaubal.ce.gov.br 

Gabinete do Prefeito 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Rua Presidente Médice, nº 167, Centro, Carnaubal (CE), CEP: 62375-000 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2016, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016. 
PUBLICA NA FORMA DA LEI ORGANICA DO MUNICÍPIO. 

 
 
    A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – ESTADO DO 
CEARÁ, por seu Prefeito, Senhor Raimundo Nonato Chaves de Araújo, no uso de 
suas atribuições e prerrogativas legais e de acordo com o art. 37, inciso IX, da 
Constituição Federal de 1988, nos termos da Lei Municipal n° 236/2015, e, ainda, 
em conformidade com o edital n° 001/2015, 
 
   - Considerando a homologação do resultado final do Concurso 
Público, devidamente publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará, edição n° 
123, em 1º de julho de 2016, presente no site www.cetrede.com.br; 
 

  - Considerando a necessidade do provimento de Cargos Públicos 
Efetivos; 
 
 RESOLVE: 
 

  - Convocar os candidatos aprovados no referido certame público, 
constantes da relação anexa, para comparecer no Setor de Recursos Humanos da 
Prefeitura Municipal, na Rua Presidente Médici, 167, s/n°, Centro, CEP 62375-
000, telefone (88) 3650-1111/Carnaubal – Ceará, no horário de 08h00 às 14h00, 
no prazo do dia 16/12/2016 a 23/12/2016, apresentado as seguintes cópias 
legíveis dos documentos devidamente autenticadas: 
 
1. RG (carteira de identidade); 
2. Título eleitoral e último comprovante de votação; 
3. CPF; 
4. CTPS (carteira de trabalho); 
5. Número de inscrição no PIS/PASEP; 
6. Reservista (para os candidatos do sexo masculino); 
7. Comprovante de residência atualizado (dos últimos 03 meses); 
8. Certidão de nascimento (certidão de casamento, se casado); 
9. Diploma (certificado de conclusão do curso exigido no Edital); 
10. Carteira Nacional de Habilitação (CNH), para os cargos exigidos no edital; 
11. Declaração de que não é sócio gerente/administrador de empresas; 
12. Declaração de bens e valores que constituam seu patrimônio e, se casado, a do 
cônjuge; 
13. Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função 
pública e sobre recebimento de provento decorrente de aposentadoria e pensão; 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: W3VAZV53W36VUEMIMAONOW

Quinta-feira
15 de Dezembro de 2016

3 - Ano II - Nº 71



 

GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

www.carnaubal.ce.gov.br 

Gabinete do Prefeito 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Rua Presidente Médice, nº 167, Centro, Carnaubal (CE), CEP: 62375-000 

 

14. Certidão de nascimento dos filhos até 13 anos de idade; 
15. Atestado de Saúde Ocupacional (ASO), comprovando aptidão física e mental 
para o exercício das atribuições do cargo; 
16. Atestado de bons antecedentes criminais da Justiça Estadual (local da 
residência do candidato) e Federal 
(http://www.jfce.jus.br/jfce/certidaointer/emissaoCertidao.aspx); 
17. 01 (uma) Foto 3x4 (colorida, recente e de boa qualidade). 
 
 
Obs. nº 1: O não comparecimento à presente convocação no prazo supracitado, 
implicará na perda do direito à vaga conquistada, presumindo-se a sua desistência 
dos atos de nomeação e posse no respectivo cargo; 

Obs. nº 2: A CTPS (Carteira de Trabalho e Previdência Social) além da cópia deverá 
ser apresentada a original; 

Obs. nº 3: Após a apresentação de toda a documentação, o candidato será 
nomeado e tomará posse no cargo respectivo, podendo o prazo para a posse ser 
prorrogado por 30 (trinta) dias, mediante requerimento do interessado; 

Obs. nº 4: Os convocados deverão comparecer pessoalmente ou por procurador 
munido de instrumento de Procuração pública; 

Obs. nº 5: Se o candidato não tomar posse no cargo, sua nomeação será revogada, 
ficando caracterizada a desistência do candidato; 
 
Obs. nº 6: Data da Posse dia 27/12/2016, às 16h00, no auditório HOSANA MARIA 
DA SILVA localizado na Rua Presidente Médici, 167, s/n°, Centro, CEP 62375-000 
(sede da prefeitura); 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, em 15 de dezembro 
de 2016. 

 
 Raimundo Nonato Chaves de Araújo  

Prefeito Municipal 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: W3VAZV53W36VUEMIMAONOW

Quinta-feira
15 de Dezembro de 2016
4 - Ano II - Nº 71



 

GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

www.carnaubal.ce.gov.br 

Gabinete do Prefeito 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Rua Presidente Médice, nº 167, Centro, Carnaubal (CE), CEP: 62375-000 

 

ANEXO I – RELAÇÃO DOS CONVOCADOS 
 

ADMINISTRADOR 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 
1º PERLA MARIA BARROSO BRITO 000082372 68,75 

2º UBIRATAN DE PAIVA MELO 000082238 66,88 

 
 

AGENTE ADMINISTRATIVO 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 
1º MARIA THAMIRYS OLIVEIRA MATOS 000074086 94,38 

2º JALINE LOPES DE SOUSA 000074256 86,88 

3º WILLIAM RIBEIRO DO CARMO 000081866 83,13 

4º  LUCAS ESPINDOLA FONSECA 000074644 82,50 

5º ANTONIO ANDERSON FONTENELE ARAUJO 000078560 81,25 

6º MARIA DELLINE MARQUES VERAS 000080579 80,00 

7º JORDANA PINTO BRITO 000074319 79,38 

 MARCIANO DANIEL RODRIGUES DA SILVA* 000079201 55,00 

� PESSOA COM DEFICIENCIA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 
1º RHUAN XIMENES DE BRITO 000080652 83,75 

2º MARIA LUANA RODRIGUES DA SILVA 000075465 80,63 

3º FRANCISCO WESLEY DA SILVA MEDEIROS 000074692 80,63 

4º JORLENE PINTO BRITO 000081007 80,00 

5º FRANCISCA MARIA RAYANE DA SILVA CUNHA 000078049 80,00 

6º ALANA DE JESUS RODRIGUES BRITO 000081933 80,00 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 

7º JOSIANE ALVES DOS SANTOS 000080497 93,75 

8º FRANCISCA TATIANA ARAUJO DA SILVA 000077626 93,75 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: W3VAZV53W36VUEMIMAONOW

Quinta-feira
15 de Dezembro de 2016

5 - Ano II - Nº 71



 

GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

www.carnaubal.ce.gov.br 

Gabinete do Prefeito 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Rua Presidente Médice, nº 167, Centro, Carnaubal (CE), CEP: 62375-000 

 

9º JAMILLY OLIVEIRA BRITO 000074368 93,13 

10º FRANCISCA ALDENEIDE DE ABREU LIMA 000081330 92,50 

11º KERLY BRITO LIMA 000078127 92,50 

12º DENISE OLIVEIRA MELO 000080478 91,88 

13º FABIANA BRITO LIMA 000078120 91,88 

14º VALNEIDE RODRIGUES CORREIA 000078395 91,25 

15º FRANCISCO RAFAEL ALVES DA SILVA 000082466 90,63 

16º ALZIRA AMELIA TEIXEIRA DA SILVA 000079189 90,63 

17º  KELLVIA SAMPAIO LEITÃO 000079290 90,63 

18º ANTONIA ELIENE ALVES DA SILVA 000075329 90,63 

 

CIRURGIÃO DENTISTA 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 
3º FRANCISCO PAES PEREIRA JUNIOR 000074174 88,13 

 

CIRURGIÃO DENTISTA - PROTESISTA 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 
1º JORDANA DE ANDRADE ALMEIDA 000083090 66,88 

 

EDUCADOR FÍSICO 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 

1º RAILA MARIA SOARES SILVA 000075080 68,13 

2º THIAGO ARAUJO DA SILVA 000074202 64,38 

 

FARMACEUTICO 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 
1º JAIRE ANDERSON FREIRE DE SOUSA CUNHA 000079786 71,25 

  

FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS 
 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: W3VAZV53W36VUEMIMAONOW

Quinta-feira
15 de Dezembro de 2016
6 - Ano II - Nº 71



 

GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

www.carnaubal.ce.gov.br 

Gabinete do Prefeito 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Rua Presidente Médice, nº 167, Centro, Carnaubal (CE), CEP: 62375-000 

 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 

1º KAROLINNE SANTEZA DE ALMEIDA 
NUNES 

000081644 78,75 

2º THIAGO DA SILVA 000081327 55,63 

3º ROCHELY MARIA FONTENELE MARTINS 000079192 51,88 

 

FISIOTERAPEUTA 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 
1º FRANCISCO JAIRO MEDEIROS DE ALMEIDA 000081310 77,50 

 

FONOAUDIOLOGO 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 
1º ZULNARA BORGES LIRA 000081571 59,38 

2º HANSMULLER RODRIGUES PEREIRA 000078499 58,75 
 

INTERPRETE DA LINGUA BRASILEIRA DE SINAIS E LIBRAS 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 

1º EDMARA CORREIA BRITO 000076182 70,00 

2º ERIVANY FONTENELE VERAS 000079002 58,13 

3º SARA ALVES MARQUES 000081197 53,13 

 

MÉDICO 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 

2º RENATO KATRIO POLICARPO CARVALHO 000080954 71,88 

3º ANTONIO PINTO DE MELO NETO 000078955 68,75 

 

MÉDICO PSIQUIATRA 
 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: W3VAZV53W36VUEMIMAONOW

Quinta-feira
15 de Dezembro de 2016

7 - Ano II - Nº 71



 

GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

www.carnaubal.ce.gov.br 

Gabinete do Prefeito 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Rua Presidente Médice, nº 167, Centro, Carnaubal (CE), CEP: 62375-000 

 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 

1º JOSE FABIO COSTA RIBEIRO TEIXEIRA 000075867 53,13 

 

MÉDICO VETERINARIO 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 

1º HIRAN GONÇALVES PINTO JUNIOR 000079247 63,13 

 

MOTORISTA – CATEGORIA “A/B” 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 

3º FRANCISCO JONAS MAGALHAES DE CARVALHO 000074484 89,36 

4º JARILON ROCHA DA SILVA 000077959 87,50 

5º CARLOS ROGÉRIO SILVA DE SOUSA 000080098 86,25 

 MARIA DE FÁTIMA ALCANTARA ARAUJO* 000082227 66,88 

� PESSOA COM DEFICIENCIA 

MOTORISTA – CATEGORIA “D” 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 

6º MADSON RAMOS GONÇALVES 000074058 88,13 

7º FRANCISCO DAS CHAGAS PINTO DA SILVA 000075008 86,88 

8º FRANCISCO JARDEL DE PAULA RAMOS 000075866 86,25 

 

MUSICO - TROMPETE C 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 
1º ERISMAR DA SILVA SOUSA 000078399 78,13 

 

MUSICO – CLARINETE BB 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: W3VAZV53W36VUEMIMAONOW

Quinta-feira
15 de Dezembro de 2016
8 - Ano II - Nº 71



 

GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

www.carnaubal.ce.gov.br 

Gabinete do Prefeito 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Rua Presidente Médice, nº 167, Centro, Carnaubal (CE), CEP: 62375-000 

 

1º ANTONIO DE ALMEIDA FILIZOLA NETO 000078398 78,75 

2º ANTONIO CARLOS BRITO BRAGA 000079428 76,88 

 

MUSICO – SAX TENOR BB 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 
1º JACKSON FRANÇA DE FARIAS 000082943 68,13 

 

MUSICO – SAX ALTO EB 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 
1º RILDON BARBOSA DE SALES 000081372 81,88 

 

MUSICO – TUBA BB 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 
1º ANTONIO DANIEL RIBEIRO DE SOUZA 000081109 72,50 

 

MUSICO – TROMPETE BB 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 
1º LUCIANO SOUSA FONTENELE 000079530 76,25 

2º FRANCISCO HIGOR GOMES DE ARAUJO 000080953 73,13 

 

MUSICO – PERCUSSÃO 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 
1º BRENO HIGOR FONTENELE CHAVES 000074494 70,63 

 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: W3VAZV53W36VUEMIMAONOW

Quinta-feira
15 de Dezembro de 2016

9 - Ano II - Nº 71



 

GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

www.carnaubal.ce.gov.br 

Gabinete do Prefeito 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Rua Presidente Médice, nº 167, Centro, Carnaubal (CE), CEP: 62375-000 

 

NUTRICIONISTA 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 
1º MARIA NATALIA VASCONCELOS 000079841 85,63 

2º ALANE DE SOUSA NASCIMENTO 000081690 81,88 

 

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 

4º FERNANDO GOMES AGUIAR 000080020 85,00 

5º FERNANDO FERREIRA DE SOUSA 
MORAES 

000082673 84,38 

 

PROFESSOR – PEB II (EDUCAÇÃO FÍSICA) 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 

1º FRANCISCO RENATO GOMES DE MATOS 000081654 82,70 

2º JENNE MARIA MELO ISAIAS 000082266 79,70 

3º VANESSA ISAIAS MACEDO 000079895 73,80 

4º HELTON SOUZA BRITO 000080799 73,50 

 

PROFESSOR – PEB II (ESPANHOL) 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 

1º ESMENIA MELO ARAUJO 000079378 76,20 

 

PSICÓLOGO 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 
4º DIANDRA MONIQUE CARDOSO BARBOSA 000079603 60,00 

5º RENATA FURTADO ISAIAS 000082311 58,75 
 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: W3VAZV53W36VUEMIMAONOW

Quinta-feira
15 de Dezembro de 2016
10 - Ano II - Nº 71



 

GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

www.carnaubal.ce.gov.br 

Gabinete do Prefeito 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Rua Presidente Médice, nº 167, Centro, Carnaubal (CE), CEP: 62375-000 

 

SECRETÁRIO ESCOLAR 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 
5º ELIANE DE PAIVA BRITO 000079323 79,38 

6º ALESSANDRA FELIX 000078454 78,13 
 

TECNICO AGRICOLA 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 
1º ANTONIO REMES FREIRE LIMA 000076021 78,75 

2º ANTONIO DE CARVALHO PEREIRA 000076592 76,88 
 

TECNICO EM ENFERMAGEM 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 
1º GERLANDIA RODRIGUES DA SILVA COSTA 000083019 67,50 

2º ISABELLE CHISTINE CHAVES BRITO 000084221 66,88 

3º DAVILA MARIA BRITO BENEDITO 000079949 64,38 

4º VALDECI NONATO SILVA JUNIOR 000079509 63,13 

5º ANTONIA TATIANE RIBEIRO DE 
OLIVEIRA 

000078508 61,88 

6º FRANCISCA VALDILENE SILVA BORGES 000080596 60,63 
 

TECNICO EM RADIOLOGIA 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 
1º JOÃO BRIGIDO HONORIO DE FREITAS NETO 000081122 83,13 

 

TERAPEUTA OCUPACIONAL 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 
1º ROSAYTA SOUZA CRUZ 000078180 70,00 

 

 
ANEXO II – CALENDÁRIO DE CONVOCAÇÃO E POSSE 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: W3VAZV53W36VUEMIMAONOW

Quinta-feira
15 de Dezembro de 2016

11 - Ano II - Nº 71



 

GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

www.carnaubal.ce.gov.br 

Gabinete do Prefeito 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Rua Presidente Médice, nº 167, Centro, Carnaubal (CE), CEP: 62375-000 

 

 
ENTREGA DOS DOCUMENTOS 16/12/2016 A 23/12/2016 

POSSE 27/12/2016 
 
 

RAIMUNDO NONATO CHAVES ARAUJO, 
PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL. 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: W3VAZV53W36VUEMIMAONOW

Quinta-feira
15 de Dezembro de 2016
12 - Ano II - Nº 71



 
Estado do Ceará 

Governo Municipal de Carnaubal 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

 
 
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
 
Veiculação: _ DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO (DOU) 

_ DIÁRIO OFICIAL DO MUNÍCIPIO (DOM) 
 
 
Processo nº IX-0912.01/2016. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
JURÍDICOS DESTINADOS A RECUPERAÇÃO DOS VALORES DO HOJE 
EXTINTO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL E DE VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO – FUNDEF, QUE 
DEIXARAM DE SER REPASSADOS AOS COFRES DESTA 
ADMINISTRAÇÃO EM FACE DA ILEGAL FIXAÇÃO, PELA UNIÃO, DO 
VALOR MÍNIMO ANUAL POR ALUNO - VMAA. Fundamento Legal: Inciso 
II do Art. 25, Inciso V do Art. 13 e parágrafo único do art. 26, da Lei 
no 8.666/93. Declarada pela Comissão Permanente de Licitação em 
12/12/2016 e Ratificada pela Sra. Lúcia Helena Lopes Pinto, Secretária de 
Educação, em 12/12/2016. 
 
 

Carnaubal - CE, 12 de Dezembro de 2016. 

 
 
 

Adriana Passos de Lima  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: W3VAZV53W36VUEMIMAONOW

Quinta-feira
15 de Dezembro de 2016

13 - Ano II - Nº 71


		2016-12-15T16:48:12+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




